
208501-2022 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 208501-2022 - Rezultat
Italia-Veneţia: Servicii de arhitectură, de inginerie şi de măsurare
OJ S 76/2022 19/04/2022
Anunț de atribuire a contractului
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Comune di Venezia
Adresă: San Marco, 4136
Localitate: Venezia
Cod NUTS: ITH35 Venezia
Cod poștal: 30124
Țară: Italia
Persoană de contact: dott. Marzio Ceselin
E-mail: gare@comune.venezia.it
Telefon: +39 0412748546
Fax: +39 0412748626

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: www.comune.venezia.it/node/583
Adresa profilului cumpărătorului: http://www.comune.venezia.it

Tipul autorității contractante
Autoritate regională sau locală

Activitate principală
Servicii publice generale

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Incarico progettazione definitiva, Fattibilita' T.E. Esecutiva e Coord. Sicur. in fase di 
progettazione per restauro e risanamento statico ex manifattura tabacchi lotto III funzionale 
CIG 8881501E78
Număr de referinţă: Gara n. 34/2021

Cod CPV principal
71250000 Servicii de arhitectură, de inginerie şi de măsurare

Tipul contractului
Servicii

Descriere succintă
gara n. 34/2021: conferimento dell’incarico di progettazione definitiva comprensiva della 
fattibilita' tecnica ed economica, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione relativo al restauro e risanamento statico del complesso Ex manifattura tabacchi 

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/208501-2022
mailto:gare@comune.venezia.it?subject=TED
http://www.comune.venezia.it/node/583
http://www.comune.venezia.it


208501-2022 Page 2/5

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

e ristrutturazione ad uso uffici giudiziari di venezia - III° lotto funzionale - CUP 
F74E21000250001 - CIG 8881501E78.

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Valoarea totală a achiziţiei
Valoare fără TVA: 658 883,29 EUR

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: ITH35 Venezia
Locul principal de executare: Comune di Venezia

Descrierea achiziţiei publice
Gara n. 34/2021: conferimento dell’incarico di progettazione definitiva comprensiva della 
fattibilita' tecnica ed economica, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione relativo al restauro e risanamento statico del complesso ex manifattura tabacchi 
e ristrutturazione ad uso uffici giudiziari di venezia - iii° lotto funzionale - CUP 
F74E21000250001 - CIG 8881501E78.

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: offerta tecnica / Pondere: 85
Prețul - Pondere: 15

Informații privind opțiunile
Opțiuni: da
Descrierea opţiunilor: 
ai sensi dell’art. 157, comma 1, del Codice,

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Publicare anterioară privind această procedură
Numărul anunțului în JO S: 2021/S 168-439997

Informaţii privind încetarea sistemului dinamic de achiziţii

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/439997-2021


208501-2022 Page 3/5

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Informaţii privind încetarea unei invitaţii la o procedură concurenţială de ofertare sub 
forma unui anunţ de intenţie

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 1

Lot nr.: 1

Titlu:
Incarico progettazione definitiva, Fattibilita' T.E. Esecutiva e Coord. Sicur. in fase di 
progettazione per restauro e risanamento statico ex manifattura tabacchi lotto III funzionale 
CIG 8881501E78

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
05/04/2022

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 12
Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 2
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din alte state membre ale UE: 1
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: da

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: ICIS S.r.l.
Adresă: Corso Einaudi 8
Localitate: Torino
Cod NUTS: ITC11 Torino
Cod poștal: 10128
Țară: Italia
Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Isolarchitetti S.r.l.
Adresă: Via Mazzini n. 33
Localitate: Torino
Cod NUTS: ITC11 Torino
Cod poștal: 10128
Țară: Italia
Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Arch. Rafael Moneo
Adresă: Miño, 5 - Madrid
Localitate: Madrid
Cod NUTS: ES300 Madrid
Țară: Spania
Contractantul este un IMM: nu



208501-2022 Page 4/5

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3. Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: GAE Engineering S.r.l.
Adresă: Via Assietta n. 17
Localitate: Torino
Cod NUTS: ITC11 Torino
Cod poștal: 10128
Țară: Italia
Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Sinergo S.p.A.
Adresă: Via Cà Bembo 152 - Martellago
Localitate: Martellago ( VE)
Cod NUTS: ITH35 Venezia
Cod poștal: 30030
Țară: Italia
Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Ing. Francesco Ossola
Adresă: via G. Camerana n. 4
Localitate: Torino
Cod NUTS: ITC11 Torino
Cod poștal: 10128
Țară: Italia
Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Agroteco S.c.
Adresă: Via Mezzacapo n. 15- Marghera
Localitate: Venezia
Cod NUTS: ITH35 Venezia
Cod poștal: 30100
Țară: Italia
Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Neide di Nedda Moretto
Adresă: Via Franchetti n.6
Localitate: Verona
Cod NUTS: ITH31 Verona
Cod poștal: 37121
Țară: Italia
Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Dott.ssa Elisa Lerco
Adresă: Piazza del Combattente 2B - Illasi
Localitate: Illasi ( VR)
Cod NUTS: ITH31 Verona
Cod poștal: 37031
Țară: Italia



208501-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Ing. Fiorentino Petrozziello
Adresă: Via Nuoro 42/f
Localitate: Torino
Cod NUTS: ITC11 Torino
Cod poștal: 10128
Țară: Italia
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală estimată iniţială a contractului/lotului: 2 329 976,62 EUR
Valoarea totală a contractului/lotului: 658 883,29 EUR

Informații privind subcontractarea

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: T.A.R. VENETO
Adresă: Cannaregio 2277/2278
Localitate: Venezia
Cod poștal: 30121
Țară: Italia
E-mail: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefon: +39 0412403911
Fax: +39 0412403940/941
Adresă internet: www.giustizia-amministrativa.it

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990 e s. m. e i. avverso il presente atto può 
essere proposto ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto dall’art. 120 del D.
Lgs. 02/07/2010, n. 104.

Data expedierii prezentului anunț
14/04/2022

mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it?subject=TED
http://www.giustizia-amministrativa.it

